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OBYWATELE!
Mamy święcić dziewiętnastoletnią rocznicę wielkiego dziejowego zwycięstwa naszego 

narodu — rocznicę wskrzeszenia niepodległego Państwa Polskiego!
Dzień 11 listopada 1918 roku rozpoczął nową erę w historii Polski — powołał do wol

nego życia i stanowienia o sobie — naród, w ciągu długich lat niewoli odzwyczajony od rzą
dzenia się własnymi prawami,

Z lekceważeniem patrzyli na nas wrogowie, gdy biały orzeł rozwijał skrzydła do wiel
kiego lotu.

Z niedowierzaniem wyczekiwali słabi duchem rodacy, gdy Polska wśród walk i tru
dów nadmiernych utrwalała swe prawa do niepodległości i do szacunku innych narodów.

Dziś, po latach dziewiętnastu z dumą i otuchą patrzeć możemy na ogrom dokonanego 
dzieła, na postępy i zdobycze we wszystkich niemal dziedzinach życia naszego państwa i 

narodu.
Lecz nie brak i dziś piętrzących się przeszkód i trudności na drodze rozwoju i po

stępu nowej Polski, — Nie brak nam wrogów zawistnych i ludzi małych duchem, którzy wiel
kie dzieło odbudowy radziby zniszczyć świadomie, czy nieświadomie. — Nie brak nam zadań, 
jakże trudnych które spełniać musimy nieustępliwie i niezmordowanie, aby Polskę podciąg
nąć w zwyż!

Młodzieży strzelecka! Do Ciebie przede wszystkim zwracamy te słowa!
Wciągu lat niepodległości wyrosło wszak nowe pokolenie, które wchodzi w życie.
Stare pokolenie, źle czy dobrze w historii zapisane narodu, prawem życia stopniowo 

odchodzi, patrząc na Was młodych z nadzieją, że potraficie wzorować się na jego cnotach, 
unikać jego wad i błędów.

Tegoroczne Święto Niepodległości będzie wielką rewią młodzieży polskiej, stwierdze
niem zgody i jedności dążeń ku celom wytkniętym przez Nieśmiertelnego Odnowiciela Polski 
— Józefa Piłsudskiego.

Święto to ma Ojczyźnie i wrogom udowodnić, że nie masz Polaka, który w razie ry
cerskiej potrzeby krwi swojej dla wolności narodu nie umiałby przelać, — Dziedzictwa Jó
zefa Piłsudskiego nie pragnąłby pomnożyć.

Obywatele strzelcy! — Oto radosny i wielki dla was dzień nastał! Pod sztandarami, 
którym wiernie służycie, stajecie ramię przy ramieniu z całą młodzieżą polską, Wy, którzy
ście powinni być nadzieją i przyszłością Polski.
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